
Blaues Band der Spree 1999 - Turniere der Senioren Standard
Turnier der Senioren I S am 02.04.99

Endrunde

1. Dirk Rosenbrock - Sabine Rosenbrock Grün-Gold-Club Bremen
2. Frank Wiedemann - Cornelia Wiedemann Grün-Gold-Casino Wuppertal
3. Thomas Dedio - Antje Dedio TTC-Harburg im Hamburger Turnerbund
4. Dr. Stephan Daniel - Cornelia Daniel TC Blau Gold im VfL Tegel 1891 Berlin
5. Torsten Lexow - Monika Hartung TC Blau Gold im VfL Tegel 1891 Berlin
6. Jürgen Steiert - Christiane Steiert TTC Rot-Weiß Freiburg

3. Zwischenrunde

7.-8. Jürgen Stellmacher - Anne Stellmacher TSC "Brunswiek Rot-Weiss"
7.-8. Thorsten Klammer - Caren Uhlig-Klammer TC Blau-Weiß Stade
9. Reiner Taeschner - Simone Taeschner TC Blau-Orange Wiesbaden
10. Roland Lein - Dr. Karin Anton TSC Rot-Gold Würzburg
11. Heinz-Josef Bickers - Aurelia Bickers TD TSC Düsseldorf Rot Weiß
12. Michael Gattermann - Kerstin Peuker TSA im TuS Alstertal von 1909 Hamburg
13. Thomas Estler - Heidi Estler 1. TC Ludwigsburg
14. Günter Schäperklaus - Jutta Schäperklaus TC Römer im TV Lengerich von 1879

2. Zwischenrunde

15.-17. Wolfgang Maß - Annette Maß TSC Grün-Weiß Aquisgrana Aachen
15.-17. Jürgen Dres - Petra Dres TSC Gelb-Schwarz-Casino Frankenthal
15.-17. Martin Ciomber - Angelika Ciomber TC Schwarz - Gold Delmenhorst
18. Martin Braun - Betina Braun Schwarz Weiss Club Pforzheim
19. Manfred Otto - Andrea Otto TSA im TuS Alstertal von 1909 Hamburg
20. Dr. Vitam Kodelja - Barbara Kodelja Blau-Weiß-Silber TSA im OSC Berlin
21. Rolf Wagenknecht - Birgit Wagenknecht TSC Mondial Köln
22. Milan Jedlicka - Hana Jedlicka TTC Gelb-Weiß Hannover
23. Ulrich Lindecke - Manuela Schulze TC Blau Gold im VFL Tegel 1891 Berlin

1. Zwischenrunde

24.-25. Roland Koch - Anne Koch TSC Staufer-Residenz Waiblingen
24.-25. Steffen Sprüssel - Antje Haase TSA im TSV Kronshagen von 1924
26. Olaf Otto - Christiane Otto Die Residenz Münster
27.-28. Oliver Luthardt - Brigitte Kessel-Döhle 1. TSZ Lüneburg
27.-28. Frank Klingenberg - Martina Klingenberg Grün-Weiss-Club Kiel
29.-31. Dr. Günter Nagel - Antje Nagel TSC Rot-Weiss Karlsruhe
29.-31. Bernhard Cygan - Claudia Zeischold Olympia Tk TSA SC Siemensstadt Berlin
29.-31. Michael Hof - Gabriele Hof 1. TC Winsen im SV/MTV v. 1850
32. Gerhard Unger - Lina Unger TC Rot-Weiß-Kaiserslautern
33. Bernd Junghans - Gudrun Schürrle TSC Astoria Stuttgart
34. Ronald Stiegert - Ellen Schrader-Stiegert Ahorn Club Berlin
35. Karlheinz Reimann - Vera Krewerth Blau-Weiß-Silber TSA im OSC Berlin

Vorrunde

36.-38. Thorsten Müller - Angelika Kramm TC Hanseatic Lübeck
36.-38. Hansjörg Hopp - Birgit Hopp TSC Blau-Gold Castrop-Rauxel
36.-38. Götz Bierbaum - Maren Müller-Bierbaum TSC Savoy München
39.-41. Lutz Peinke - Britt Göldner TC Saxonia Dresden
39.-41. Josef Zajc - Kathie Krick TG Blau-Gold St. Ingert
39.-41. Ralf Kaniuth - Petra Kaniuth TSA im TuS Alstertal von 1909 Hamburg
42. Georg Mertens - Silke Sowade-Cygan TSC "Schwarz-Gelb" Aachen
43. Fred Lavin - Annette Lavin TTC Casino Blau-Gelb Essen
44.-46. Thomas Ericke - Dorothee Ericke TSC Illingen
44.-46. Klaus Schmidt - Jutta Schmidt TSC Dortmund
44.-46. Dieter Keppeler - Manuela Schraut-Keppeler TSG Freiburg
47. Jürgen Wallmann - Manuela Tönshoff Club Saltatio Hamburg



48. Uwe Maskow - Cornelia Maskow TSA im Turnverein Stuhr von 1911
49. Wolfgang Klein - Angelika Klein TSC Rot-Weiss Marburg
50.-51. Wolfram Mendt - Elke Mendt TSC Schwarz-Gold Goslar
50.-51. Detlef Reich - Martina Reich Ahorn Club Berlin
52. Jörg Holzhäuser - Petra Holzhäuser TSC Rot Weiss Limburg
53. Michael Kloppmann - Jutta Kloppmann TSA im TuS Wunstorf 1862
54. Dr. Wolfgang Olsowski - Roswitha Olsowski TTC-Harburg im Hamburger Turnerbund
55. Dr. Detlef Roß - Diana Beate Roß TSC Unterschleißheim

Wertungsrichter:

Jes Christophersen TSA d. TSV Lütjenburg 1861
Hans-Joachim Eggert TSC Schwerin
Günter Hartmann Ruhr - TC Witten
Michael Hölschke TSK Residenz Dresden
Peter Frank Club c‚ronne i. Elmsbütteler TV e.V.
Uta Schulz TSC Rot-Gold Potsdam
Günter Schwarz TC Blau-Gold im VfL Tegel 1891 Berlin

Turnier der Senioren I A am 04.04.99

Endrunde

1. Thomas Krell - Heike Krell TSC "Brunswiek Rot-Weiss"
2. Ralf Hohberg - Kerstin Umard TSC Dortmund
3. Johann Schramm - Lorraine Schramm TSC Rot-Gold Sinsheim
4. Jörg Bielert - Petra Bielert TSA im MTV Vorsfelde
5. Roland Finkenzeller - Monika Finkenzeller TSC Bavaria Augsburg
6. Ludwig Czoczek - Ute Czoczek TSG Blau-Gold Gießen

1. Zwischenrunde

7. Andreas Retzlaff - Birgit Retzlaff TSA Schwarz Weiss im TKW Nienburg
8. Henry Teschendorf - Kerstin Teschendorf TC Rot-Weiss Leipzig

Vorrunde

9. Gerhard Vogel - Martina Vogel 1. TSZ im Turn-Klubb zu Hannover
10. Thomas Freese - Birgit Lindgren TC Blau Gold im VfL Tegel 1891 Berlin
11. Hans-Jürgen Klatt - Susanne Klatt SV Motor Eberswalde
12. Axel Hein - Birgit Hein Olympia Tk im SC Siemensstadt Berlin
13. Frank Koza - Kirstin Koza TC Blau Gold im VfL Tegel 1891 Berlin

Wertungsrichter:

Fikret Bilge TSC Astoria Tübingen
Jes Christophersen TSA d. TSV Lütjenburg
Edgar Link TSC Maingold-Casino Offenbach
Ivo Münster TGC Rot-Weiss Porz
Ursula Stiller Blau-Weiß-Silber TSA im OSC Berlin
Klaus Theimer MTV-TC Blau-Weiss Aalen
Wolfgang Weber TC Blau-Weiss Stade

Turnier der Senioren I A am 05.04.99

Endrunde

1. Thomas Krell - Heike Krell TSC Brunswiek Rot-Weiss Braunschweig
2. Roland Finkenzeller - Monika Finkenzeller TSG Bavaria Augsburg
3. Ralf Hohberg - Kerstin Umard TSC Dortmund
4. Andreas Retzlaff - Birgit Retzlaff TSA Schwarz Weiss im TKW Nienburg
5. Henry Teschendorf - Kerstin Teschendorf TC Rot-Weiss Leipzig



6. Thomas Lange - Annegret Lange TSC Rot-Gold Schönkirchen

1. Zwischenrunde

7. Axel Hagemeister - Sabine Hagemeister Blau-Weiß-Silber TSA im OSC Berlin
8. Hans-Jürgen Klatt - Susanne Klatt TSA Grün-GoldDES SV Motor Eberswalde
9.-10. Jörg Bielert - Petra Bielert TSA im MTV Vorsfelde
9.-10. Johann Schramm - Lorraine Schramm TSC Rot-Gold Sinsheim

Vorrunde

11. Ludwig Czoczek - Ute Czoczek TSG Blau-Gold Gießen
12. Gerhard Vogel - Martina Vogel 1. TSZ im Turn-Klubb zu Hannover
13. Frank Koza - Kirstin Koza TC Blau Gold im VfL Tegel 1891 Berlin
14. Thomas Freese - Birgit Lindgren TC Blau Gold im VfL Tegel 1891 Berlin

Wertungsrichter:

Stefan Dehling TC Mondial Berlin
Ernst Schmalz TSG Dance Better Goslar
Karl Schneider TSC Sängerstadt Finsterwalde
Udo Wendig TC Köbolde Königsbrun
Jürgen Wolter Ahorn-Club Berlin

Turnier der Senioren I B am 04.04.99

Endrunde

1. Siegfried Spantig - Renate Gredecki TSA d. Sport-Union Annen/Witten-Annen
2. Dr. Peter Brückner - Susanne Stüber-Brückner TSC-Gelb-Blau der DJK Unterbalbach
3. Klaus Thurnes - Ottilie Thurnes TSG Grün-Gold Saarbrücken
4. Andreas Gilles - Patricia Gilles TSA im VfL Pinneberg
5. Horst Krämer - Elke Krämer TC Royal Oberhausen
6. Hilmar Sudau - Petra Behrend-Sudau TSC Grün-Gold Höxter

2. Zwischenrunde

7. Torsten Flentge - Kerstin Meyer TC Schwarz-Silber Halle
8. Bernd Bittermann - Sabine Proppe Blau-Weiß-Silber TSA im OSC Berlin

1. Zwischenrunde

9. Norbert Schade - Arne-Marina Schade TC Brillant Berlin
10. Jörg Künzel - Heike Funke TTC Rot-Weiss-Silber Bochum
11. Michael Tonko - Sylvia Tonko Blau-Weiß-Silber TSA im OSC Berlin
12. Edgar Rosebrock - Karin Rosebrock TSA im VfL Pinneberg
13. Hans Griesbacher - Karin Griesbacher TSC Freising

Vorrunde

14. Thomas Mayer - Mareike Fromme TSC Mondial Köln
15. Herbert Wunderle - Yvonne Wunderle Blau-Weiß-Silber TSA im OSC Berlin
16. Thomas Hörl - Franziska Hörl TC Inn-Casino Wasserburg
17. Thomas Grandt - Rosemarie Grandt TC Hanseatic Lübeck
18. Heinz-Georg Frey - Kurtina Ramek TTK am Bürgerpark Berlin
19. Frank Kleine - Kerstin Kleine TSZ Concordia Berlin
20.-21. Hans-Joachim Göllner - Mechthild Göllner Die Residenz Münster
20.-21. Michael Krause - Sylvia-Bettina Krause Märkischer TSC Berlin
22. Harald Pfeiler - Sylke Pfeiler TSC Aurora Frankfurt (Oder)
23. Hermann-Kurt Moje - Gabriele Moje TSA im TSV Barsinghausen

Wertungsrichter:

Bernd Böke TSC Herzberg
Björn Castner TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg
Tim Peschelt TSC Metropol Hofheim



Stefan Kolip TSC Rot-Weiss Lorsch Bergstrasse
Monika Blomeier TSA Schwarz-Gold im ESV Ingolstadt
Ernst Schmalz TSG Dance Better Goslar
Michael Silvanus TC Rot-Weiss Casino Mainz

Turnier der Senioren I B am 05.04.99

Endrunde

1. Andreas Gilles - Patricia Gilles TSA im VfL Pinneberg
2. Dr. Peter Brückner - Susanne Stüber-Brückner TSC-Gelb-Blau der DJK Unterbalbach
3. Jörg Künzel - Heike Funke TTC Rot-Weiss-Silber Bochum
4. Siegfried Spantig - Renate Gredecki TSA d. Sport-Union Annen/Witten-Annen
5. Andreas Bobek - Cosima Scheibner TK Grün-Weiß-Greiz

1. Zwischenrunde

6.-7. Norbert Schade - Arne-Marina Schade TC Brillant Berlin
6.-7. Michael Tonko - Sylvia Tonko Blau-Weiß-Silber TSA im OSC Berlin
8. Bernd Bittermann - Sabine Proppe Blau-Weiß-Silber TSA im OSC Berlin
9. Thomas Grandt - Rosemarie Grandt TC Hanseatic Lübeck
10. Herbert Wunderle - Yvonne Wunderle Blau-Weiß-Silber TSA im OSC Berlin

Vorrunde

11. Michael Krause - Sylvia-Bettina Krause Märkischer TSC Berlin
12. Thomas Hörl - Franziska Hörl TC Inn-Casino Wasserburg
13. Heinz-Georg Frey - Kurtina Ramek TTK am Bürgerpark Berlin
14. Hans-Joachim Göllner - Mechthild Göllner Die Residenz Münster
15. Harald Pfeiler - Sylke Pfeiler TSC Aurora Frankfurt (Oder)
16. Hermann-Kurt Moje - Gabriele Moje TSA im TSV Barsinghausen

Wertungsrichter:

Andreas Kaufhold Ahorn-Club Berlin
Claudia Maierl TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg
Martin Schatz Blau-Weiß Berlin
Edith Schmalz TSG Dance Better Goslar
Gisela Schneider TSC Sängerstadt Finsterwalde

Turnier der Senioren I C am 02.04.99

Endrunde

1. Dr. Andrew Stephen Miller - Cheryl Miller Schwarz-Silber Frankfurt am Main
2. Uwe Müller - Carola Ellfeldt Schwarz-Weiß Berlin 1922
3. Heiner Weimer - Elfi Weimer TSG "Blau-Weiss" Wolfsburg
4. Hugo Bäcker - Anneliese Bäcker TSC Rot-Weiss Marburg
5. Fritz Schmidt-Loseries - Sabine Schmidt-Loseries TuS Griesheim 1899
6. Hans-Peter Mehlau - Ute Mehlau TTC Savoy im TuRa Harksheide Hamburg

2. Zwischenrunde

7. Lothar Trösch - Ulrike Trösch TSG Grün-Gold Saarbrücken
8. Heinz Ostlinning - Claudia Ostlinning TC Royal Gütersloh
9. Uwe Rüdiger - Kirsten Rüdiger Märkischer TSC Altena

1. Zwischenrunde

10. Martin Riese - Heike Riese 1. TSZ Nienburg
11. Bernd Prost - Stefanie Schaele TC Linon Bielefeld
12. Erich Tremetzberger - Eva-Maria Tremetzberger Eisenbahner-SV St. Pölten
13. Klaus Scholter - Dr. Helga Meyer TSC Schwarz-Silber Bremen

Vorrunde



14.-15. Wolfgang Betkierowcz - Brigitte Betkierowcz TC Seestern Rostock
14.-15. Hartmut Schlieker - Helma Schlieker TSG Ahlen von 1985
16. Karl-Heinz Dreesen - Carola Dreesen TSA im TSV Bargteheide
17.-18. Wolfgang Foot - Brigitte Foot TSZ "Blau-Gelb" Bremen
17.-18. Ulf Steinhausen - Heike Steinhausen TTK am Bürgerpark Berlin
19. Klaus Schmidt - Iris Köppen-Schmidt TTC Carat Berlin
20. Herman Sembdner - Petra Hallenberger TC Schwarz-Silber Halle
21. Gerd-Michael Wendt - Reinhild Wendt Märkischer TSC Altena
22. Wolfram Fleischer - Angela Fleischer TSC Blau-Weiß im TV 1875 Paderborn
23. Norbert Lehnert - Sylvia Lehnert TSC Rot-Weiss Marburg

Wertungsrichter:

Bernd Böke TSC Herzberg
Stefan Kolip TSC Rot-Weiss Lorsch Bergstrasse
Björn Castner TSC Rot-Gold Casino Nürnberg
Alexander Piwonka Blau-Weiß-Silber TSA im OSC Berlin
Sebastian Schedon Blau-Weiß Berlin
Wolfgang Schulz Berliner Tanzsportclub
Michael Silvanus TC Rot-Weiss Casino Mainz

Turnier der Senioren I C am 03.04.99

Endrunde

1. Hugo Bäcker - Anneliese Bäcker TSC Rot-Weiss Marburg
2. Dr. Martin Hülsermann - Beate Hülsermann TC Blau-Orange Wiesbaden
3. Heinz Ostlinning - Claudia Ostlinning TC Royal Gütersloh
4. Dr. Andrew Stephen Miller - Cheryl Miller Schwarz-Silber Frankfurt am Main
5. Lothar Trösch - Ulrike Trösch TSG Grün-Gold Saarbrücken
6. Uwe Rüdiger - Kirsten Rüdiger Märkischer TSC Altena

1. Zwischenrunde

7. Martin Riese - Heike Riese 1. TSZ Nienburg
8. Fritz Schmidt-Loseries - Sabine Schmidt-Loseries TuS Griesheim 1899
9. Erich Tremetzberger - Eva-Maria Tremetzberger Eisenbahner-SV St. Pölten
10. Wolfgang Betkierowsz - Brigitte Betkierowcz TC Seestern Rostock

Vorrunde

11. Richard Scharf - Maria Theresia Scharf Schwarz-Weiss Bregenz
12. Michael Wendt - Reinhild Wendt Märkischer TSC Altena
13.-14. Uwe Haas - Ines Haas TSC Blau-Silber Salzgitter
13.-14. Norbert Lehnert - Sylvia Lehnert TSC Rot-Weiss Marburg
15.-16. Wolfgang Foot - Brigitte Foot TSZ "Blau-Gelb" Bremen
15.-16. Hartmut Schlieker - Helma Schlieker TSG Ahlen von 1985
17.-18. Karl-Heinz Dreesen - Carola Dreesen TSA im TSV Bargteheide
17.-18. Herman Sembdner - Petra Hallenberger TC Schwarz-Silber Halle
19. Klaus Scholter - Dr. Helga Meyer TSC Schwarz-Silber Bremen
20. Klaus Schmidt - Iris Köppen-Schmidt TTC Carat Berlin

Wertungsrichter:

Thomas Helbig TC Der Frankfurter Kreis
Edgar Heyn Club Ceronne im ETV Hamburg
Renate Hölschke TSK Residenz Dresden
Silke Dr. Sowade-Cygan Tanzsportclub Schwarz-Gelb Aachen
Karin Pfaffenbach Blau-Weiß-Silber TSA im OSC Berlin
Ernst Schmalz TSG Dance Better Goslar
Wolfgang Lochner TSZ Potsdam



Turnier der Senioren II S am 04.04.99

Endrunde

1. Stefan Riese - Heike Riese Ahorn Club Berlin
2. Nahne Johannsen - Marianne Johannsen Ruhr-TC Witten
3. Dieter Busse - Sylvia Busse Rodgauer TSC
4. Jürgen Schwedux - Heidrun Schwedux 1. TSZ im Turn-Klubb zu Hannover
5. Ralph Beeckmann - Rosita Beeckmann Imperial Club Hamburg
6. Ulrich Plett - Heidrun Mansel TC Rotherbaum Hamburg

2. Zwischenrunde

7. Willy Wakal - Sonja Wakal TTC Rot-Gold Schwäbisch Hall
8. Uwe Heyn - Angela Heyn Casino Oberalster Hamburg
9. Roland Jost - Beatrice Jost TTZ Zürich
10. Hermann Sureth - Margit Sureth TV v. 1860 Detmold

1. Zwischenrunde

11.-12. Karl-Heinz Pischke - Karin Ilten TSC Schwarz-Gold im ASC Göttingen
11.-12. Günter Völzke - Rita Völzke Askania TSC Berlin
13. Peter Brand - Birgit Brand 1. TC Winsen
14. Dr. Eike Hinze - Dr. Fee Hinze Ahorn Club Berlin
15. Henning Froede - Angelika Froede TSA Des TV 1863 Groß-Zimmern
16. Heinz-Georg Schäfer - Ingeborg Schäfer TC Blau Gold im VfL Tegel 1891 Berlin
17. Uwe-Peter Keil - Gundula Keil TC Hameln

Vorrunde

18. Jürgen Ensslin - Friederike Ensslin TSC Astoria Stuttgart
19.-20. Wilfried Hrdlicka - Karin Laude Blau-Weiß-Silber TSA im OSC Berlin
19.-20. Hans Joachim Kriegel - Renate Kriegel Grün-Gold Berlin
21. Klaus Schütze - Waltraud Schütze TSA im Turn-Club Hameln von 1880
22. Ingo Kroker - Lieselotte Kroker TSG Grün-Gold Saarbrücken
23. Dieter Lemm - Brigitte Lemm Olympia Tk TSA SC Siemensstadt Berlin
24. Karl-Heinz Hahn - Elisabeth Hahn TSC Astoria Tübingen
25. Manfred Jahnke - Sigrid Jahnke TSA im TuS Alstertal von 1909 Hamburg
26. Ernst Klöpner - Astrid Klöpner TSA im TuS Alstertal von 1909 Hamburg

Wertungsrichter:

Jes Christophersen TSA d. TSV Lütjenburg 1861
Brigitta Glöckner Schwarz-Weiß 1922 Berlin
Karl Schneider TSC Sängerstadt Finsterwalde
Wilhelm Sommerhäuser Blau-Weiß-Silber TSA im OSC Berlin
Jürgen Wolter Ahorn-Club Berlin

Turnier der Senioren II S am 05.04.99

Endrunde

1. Stefan Riese - Heike Riese Ahorn Club Berlin
2. Nahne Johannsen - Marianne Johannsen Ruhr-TC Witten
3. Jürgen Schwedux - Heidrun Schwedux 1. TSZ im Turn-Klubb zu Hannover
4. Roland Jost - Beatrice Jost TTZ Zürich
5. Willy Wakal - Sonja Wakal TTC Rot-Gold Schwäbisch Hall
6. Harri Uthke - Angela Uthke Grün-Gold Berlin

1. Zwischenrunde

7. Günter Völske - Rita Völske Askania TSC Berlin
8. Peter Brand - Birgit Brand 1. TC Winsen
9. Heinz-Georg Schäfer - Ingeborg Schäfer TC Blau Gold im VfL Tegel 1891 Berlin



10. Dr. Eike Hinze - Dr. Fee Hinze Ahorn Club Berlin

Vorrunde

11. Wilfried Hrdlicka - Karin Laude Blau-Weiß-Silber TSA im OSC Berlin
12.-13. Klaus Schütze - Waltraut Schütze TSA im Turn-Club Hameln von 1880
12.-13. Horst Kaul - Ingeborg Kaul TSC Grün-Gelb Erfstadt
14. Henning Froede - Angelika Froede TSA Des TV 1863 Groß-Zimmern
15. Dieter Lemm - Brigitte Lemm Olympia Tk TSA SC Siemensstadt Berlin
16. Ingo Kroker - Lieselotte Kroker TSG Grün-Gold Saarbrücken

Wertungsrichter:

Jens Grundei TSC Schwarz-Gold Göttingen
Laurens Mechelke TTC Carat
Henry Schulz Blau-Weiß-Silber TSA im OSC
Günter Schwarz TC Blau-Gold im VfL Tegel Berlin
Thomas Reichert TSA Schwarz-Gold im ESV Ingolstadt
Wolfgang Weber TC Blau-Weiss Stade
Udo Wendig TC Köbolde Königsbrun

Turnier der Senioren II A am 04.04.99

Endrunde

1. Heinz Ländner - Ilse Ländner TSC Blau-Weiss Eppertshausen
2. Dr. Jürgen Albers - Irma Besch-Albers TSA im Sv Saar 05 Saarbrücken
3. Horst Kaul - Ingeborg Kaul TSC Grün-Gelb Erftstadt
4. Heinz-Peter Wetzel - Brigitte Wetzel Ruhr-TC Witten
5. Walter Ryborz - Doris Ryborz TC Schwarz-Silber Halle
6. Peter Naskrent - Annelie Naskrent-Frerix TC Blau Gold im VfL Tegel 1891 Berlin

2. Zwischenrunde

7. Jürgen Lobeck - Christa Lobeck TSC Crucenia Bad Kreuznach
8.-9. Gerrit Brinkmann - Elly Brinkmann TC Blau-Silber Gronau
8.-9. Eduard Kainer - Ursula Kainer Kitzinger TC
10. Harald Blancke - Bärbel Blancke 1. TSZ Lüneburg

1. Zwischenrunde

11. Karl-Heinz Richter - Heidi Richter TC Saxonia Dresden
12. Stefan Arndt - Sigrid Arndt TC Blau Gold im VfL Tegel 1891 Berlin
13. Uwe Ahrens - Rita Ahrens TSC Bavaria Augsburg
14.-16. Hans Scherak - Margret Scherak TC Royal Oberhausen
14.-16. Josef Vogel - Ursula Vogel TSK Forum Wolkersdorf / Wien
14.-16. Harald Zotzmann - Petra Zotzmann TSA im TuS Alstertal von 1909 Hamburg

Vorrunde

17. Jorge A. Cepeda - Erika Von Tilinsky TC Blau Gold im VfL Tegel 1891 Berlin
18.-19. Rudolf Guth - Christine Guth TSZ Concordia Berlin
18.-19. Peter Troscheit - Karin Troscheit-Gajewski TC Blau Gold im VfL Tegel 1891 Berlin
20. Alexander Himmel - Christel Himmel Blau-Weiß-Silber TSA im OSC Berlin
21. Heinz Gerl - Christa Gerl Eisenbahner-SV St. Pölten

Wertungsrichter:

Ingrid Behnke Schwarz-Weiß 1922 Berlin
Edgar Heyn Club Ceronne im ETV Hamburg
Martin Schatz Blau-Weiß Berlin
Edith Schmalz TSG Dance Better Goslar
Tim Peschelt TSC Metropol Hofheim



Turnier der Senioren II A am 05.04.99

Endrunde

1. Ferdinand Horbat - Gabriele Horbat Grün-Gold Berlin
2. Heinz-Peter Wetzel - Brigitte Wetzel Ruhr-TC Witten
3. Dr. Jürgen Albers - Irma Besch-Albers TSA im Sv Saar 05 Saarbrücken
4. Heinz Ländner - Ilse Ländner TSC Blau-Weiss Eppertshausen
5. Peter Naskrent - Annelie Naskrent-Frerix TC Blau Gold im VfL Tegel 1891 Berlin
6. Gerrit Brinkmann - Elly Brinkmann TC Blau-Silber Gronau

1. Zwischenrunde

7. Harald Blancke - Bärbel Blancke 1. TSZ Lüneburg
8. Stefan Arndt - Sigrid Arndt TC Blau Gold im VfL Tegel 1891 Berlin
9.-10. Eduard Kainer - Ursula Kainer Kitzinger TC
9.-10. Hans Scherak - Margret Scherak TC Royal Oberhausen

Vorrunde

11. Walter Ryborz - Doris Ryborz TC Schwarz-Silber Halle
12. Uwe Ahrens - Rita Ahrens TSC Bavaria Augsburg
13. Jorge A. Cepeda - Erika Von Tilinsky TC Blau Gold im VfL Tegel 1891 Berlin
14.-15. Dr. Dr. Gero Kynast - Renate Tobjinski Schwarz-Weiß Berlin 1922
14.-15. Peter Troscheit - Karin Troscheit-Gajewski TC Blau Gold im VfL Tegel 1891 Berlin
16.-17. Rudolf Guth - Christine Guth TSZ Concordia Berlin
16.-17. Josef Vogel - Ursula Vogel TSK Forum Wolkersdorf / Wien
18. Heinz Gerl - Christa Gerl Eisenbahner-SV St. Pölten

Wertungsrichter:

Stefan Bartholomae TTK am Bürgerpark Berlin
Stefan Dehling TC Mondial Berlin
Anita Eggert Berliner Tanzsportclub
Wolfgang Lochner TSZ Potsdam
Thomas Helbig TC Der Frankfurter Kreis
Stefan Rau OLympia Tk TSA im SC Siemenss. Berlin
Claudia Maierl TC Rot-Gold-Casino Nürnberg

Turnier der Senioren II B am 02.04.99

Endrunde

1. Manfred Holst - Edith Holst TSC Grün-Gelb Erftstadt
2. Dr. Klaus Burmeister - Dr. Sabine Burmeister TC Hanseatic Lübeck
3. Günter Engbert - Gabriele Engbert Club Prinzipal Münster
4. Alexander Thrun - Christa Thrun TC Schwarz-Gold Delmenhorst
5. Rolf Quischinsky - Hannelore Quischinsky TSA im MTV Wolfenbüttel
6. Franz Reitschmid - Anna Reitschmid Erster Wiener TSK Schwarz-Weiß

2. Zwischenrunde

7. Hartmut Lüpke - Renate Lüpke TSA im MTV Vorsfelde
8. Klaus Feith - Christel Feith TSA im VfL Pinneberg

1. Zwischenrunde

9.-10. Reinhard Blank - Angelika Blank TSA im TV Ibbenbühren 1860
9.-10. Gerhard Ulke - Gisela Ulke TSG Dance Better Goslar
11. Bernd Löding - Lydia Löding TSC Concordia Lübeck
12. Horst Riem - Luise Riem TC Im TB 1888 Erlangen
13. Rudolf Wienen - Barbara Wienen TSA Rot-Weiss d. TGS 1895 Seligenstadt

Vorrunde



14. Bernd Homann - Ute Homann Rissener SV Hamburg
15. Joachim Bieske - Ingrid Bieske Club Saltatio Hamburg
16. Manfred Röber - Heidi Röber Grün-Weiss-Club Kiel
17.-18. Manfred Bender - Elke Bender TSA Rot-Weiss d.TGS 1895 Seligenstadt
17.-18. Horst Brünger - Angelika Brünger TTC "Gelb-Weiss" Hannover
19.-22. Wolfgang Langkawel - Renate Langkawel Blau-Weiß Berlin
19.-22. Axel Olsson - Angelika Olsson TSA Norderstedter Sport-u.Freizeit Ver
19.-22. Friedhelm Pujanek - Anna-Katharina Pujanek TSC Grün-Weiß Gelsenkirchen
19.-22. Ulrich Sabottke - Erika Sabottke TSA im Farmsener TV von 1926 Hamburg
23. Axel Krumrey - Marianne Krumrey Schwarz-Weiß Berlin 1922
24. Uwe Kluth - Angelika Kluth TSG Leverkusen
25. Wolfgang Marquardt - Gerda Marquardt Imperial Club Hamburg
26. Uwe Göttsch - Marita Göttsch TSC Schwarz-Silber Bremen

Wertungsrichter:

Tim Peschelt Tanzsportclub Metropol Hofheim
Jens Grundei TSC Schwarz-Gold Göttingen
Ralf Janssen TSC Maritim Emden
Stefan Woltmann 1. TSC Frankfurt / Oder
Rudi Eggert Berliner TSC
Ursula Stiller Blau-Weiß-Silber TSA im OSC Berlin
Klaus Theimer MTV-TC Blau-Weiss Aalen

Turnier der Senioren II B am 03.04.99

Endrunde

1. Manfred Holst - Edith Holst TSC Grün-Gelb Erftstadt
2. Dr. Klaus Burmeister - Dr. Sabine Burmeister TC Hanseatic Lübeck
3. Hartmut Lüpke - Renate Lüpke TSA im MTV Vorsfelde
4. Franz Reitschmid - Anna Reitschmid Erster Wiener TSK Schwarz-Weiß
5. Reinhard Blank - Angelika Blank TSA im TV Ibbenbühren 1860

2. Zwischenrunde

6.-7. Günter Engbert - Gabriele Engbert Club Prinzipal Münster
6.-7. Alexander Trun - Christa Trun TC Schwarz-Gold Delmenhorst
8. Klaus Feith - Christel Feith TSA im VfL Pinneberg
9. Josef Vogel - Ursula Vogel TSK Forum Wolkersdorf / Wien
10. Horst Riem - Luise Riem TC Im TB 1888 Erlangen

1. Zwischenrunde

11. Bernd Homann - Ute Homann Rissener SV Hamburg
12. Rolf Quischinsky - Hannelore Quischinsky TSA im MTV Wolfenbüttel
13.-14. Bernd Löding - Lydia Löding TSC Concordia Lübeck
13.-14. Joachim Bieske - Ingrid Bieske Club Saltatio Hamburg e. V.
15. Axel Krumrey - Marianne Krumrey Schwarz-Weiß Berlin 1922
16. Friedhelm Pujanek - Anna-Katharina Pujanek TSC Grün-Weiß Gelsenkirchen

Vorrunde

17.-18. Wolfgang Langkawel - Renate Langkawel Blau-Weiß Berlin
17.-18. Ulrich Sabottke - Erika Sabottke TSA im Farmsener TV von 1926 Hamburg
19. Rudolf Wienen - Barbara Wienen TSA Rot-Weiss d. TGS 1895 Seligenstadt
20. Axel Olsson - Angelika Olsson TSA Norderstedter Sport-u.Freizeit Ver
21. Wolfgang Marquardt - Gerda Marquardt Imperial Club Hamburg
22.-23. Manfred Bender - Elke Bender TSA Rot-Weiss d. TGS 1895 Seligenstadt
22.-23. Uwe Kluth - Angelika Kluth TSG Leverkusen
24. Uwe Göttsch - Marita Göttsch TSC Schwarz-Silber Bremen



Wertungsrichter:

Nobert Bolcz TC Blau-Gold im VfL Tegel Berlin
Thomas Estler 1. TC Ludwigsburg
Ivo Münster TGC Rot-Weiss Porz
Tim Peschelt TSC Metropol Hofheim
Günter Pfaffenbach Blau-Weiß-Silber TSA im OSC Berlin
Stefan Rau Olampia Tanzklub im SC Siemenstadt
Gerd Zadek Ahorn-Club Berlin

Turnier der Senioren II C am 02.04.99

Endrunde

1. Manfred Kölln - Jutta Kölln TSA im TSV Stelle von 1907/1919
2. Siegfried Letz - Monika Letz TC Blau Gold im VfL Tegel 1891 Berlin
3. Edwin Reske - Ursel Haase 1. TSZ im Turn-Klubb zu Hannover
4. Dr. Wolfgang Petter - Karin Hepp Blau-Weiß Berlin
5. Dr. Manfred Wendt - Bärbel Wendt TC Spree-Athen Berlin
6. Leopold Graf - Renate Graf Modena Wien

2. Zwischenrunde

7. Jürgen Seifert - Renate Schmidt Blau-Weiß Berlin
8. Rainer Wulff - Marianne Schmitt Flensburger TC

1. Zwischenrunde

9. Günther Kleindienst - Rita Kleindienst TC Rubin Berlin

Vorrunde

10. Alfred Martinek - Friederike Martinek TSK Forum Wolkersdorf / Wien
11. Erich Jelinek - Ursula Jelinek Erster Wiener TSC Schwarz-Weiß

Wertungsrichter:

Andreas Kaufhold Ahorn-Club Berlin
Ingrid Rothe-Day Schwarz-Weiß 1922 Berlin
Heinz-Georg Schäfer TC Blau-Gold im VfL Tegel Berlin
Martin Schatz Blau-Weiß Berlin
Edith Schmalz TSG Dance Better Goslar
Christian Schrader TC Brillant Berlin
Henry Schulz Blau-Weiß-Silber TSA im OSC Berlin

Turnier der Senioren II C am 03.04.99

Endrunde

1. Dr. Wolfgang Petter - Karin Hepp Blau-Weiß Berlin
2. Jürgen Seifert - Renate Schmidt Blau-Weiß Berlin
3. Dr. Manfred Wendt - Bärbel Wendt TC Spree-Athen Berlin
4.-5. Alfred Martinek - Friederike Martinek TSK Forum Wolkersdorf / Wien
4.-5. Rainer Wulff - Marianne Schmitt Flensburger TC
6. Günter Kleindienst - Rita Kleindienst TC Rubin Berlin

Vorrunde

7. Leopold Graf - Renate Graf Österr. Tanzsportverband ÖTSV
8.-9. Erich Jelinek - Ursula Jelinek Erster Wiener TSC Schwarz-Weiß
8.-9. Edwin Reske - Ursel Haase 1. TSZ im Turn-Klubb zu Hannover



Wertungsrichter:

Stefan Bartholomae TTK am Bürgerpark
Fikret Bilge TSC Astroria Tübingen
Heidi Estler 1. TC Ludwigsburg
Ernst Schmalz TSG Dance Better Goslar
Horst Massberg TSC Brunswiek Rot-Weiss
Günter Schwarz TC Blau-Gold im VfL Tegel Berlin
Udo Wendig TC Köbolde Königsbrun


